АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2015 г.                                                                                             № 208

Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», за счет средств бюджета муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Постановления Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2014 года № 623 «Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2015 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», (далее - Краткосрочный план) Уставом Никольского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», за счет средств бюджета муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации МО

«Никольское городское поселение»                                                       А.Е. Шилов

  УТВЕРЖДЁН

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Никольское городское поселение
Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

                                                                                              от 10 декабря 2015 года № 208
(Приложение)

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ», ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартиных домов, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», за счет средств бюджета муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Порядок) определяет объем и условия предоставления субсидий некоммерческим организациям на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», за счет средств бюджета муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления (далее - субсидии).

1.2.  Субсидии   предоставляются  некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность, направленную на  обеспечение проведения мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», за счет средств бюджета муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – получатель субсидии).

1.3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи  расходов бюджета Никольского городского поселения на текущий финансовый год в рамках Подпрограммы 1 «Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры Никольского городского поселения на 2015-2017 годы в предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов ЖКХ», муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройство территории Никольского городского поселения на 2015-2017 годы».
1.4. Главным        распорядителем       средств       субсидий       является Администрация муниципального образования «Никольское городское Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Администрация).

2.  Цель предоставления субсидии.
2.1.  Целью предоставления субсидии является обеспечение проведения мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

 2.2. Субсидии выделяются для проведения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, к которым относятся:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);      -ремонт крыш;                                                                                                                                    - ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах;                                                                                                                                                - утепление и ремонт фасадов.

2.3. Субсидии предоставляются для долевого финансирования указанных работ, а также на разработку проектно-сметной документации для капитального ремонта многоквартирных домов, проведение государственной экспертизы документации в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности

3. Условия предоставления субсидий.
3.1. Условиями предоставления субсидий является:

·  осуществление получателем субсидии деятельности, направленной на обеспечение мероприятий направленных на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки;

· включение многоквартирных домов, расположенных на территории «Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 26 декабря 2013 года №508 (далее - Региональная программа), Краткосрочный план с указанием срока выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в текущем финансовом году;

· наличие Краткосрочного муниципального плана  реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,   утвержденного  постановлением   Администрации   на соответствующий финансовый год (далее – муниципальный план);

· аличия Соглашения «О долевом финансировании Краткосрочного плана реализации  Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области, на 2014-2043 годы» (далее – Соглашение) между Администрацией и некоммерческой организацией (далее – получатель субсидии).

3.2. Соглашение должно предусматривать:

· размер, условия предоставления субсидии, а также цели ее использования;

·  обязательства Регионального оператора по целевому использованию субсидии;

· осуществление Администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

· согласие получателя субсидий на осуществление Администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

· порядок предоставления отчетности о расходовании субсидии;

· порядок и сроки возврата субсидии в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении;

· ответственность за несоблюдение сторонами условий Соглашения.

4. Порядок предоставления субсидий организациям.
4.1. Для получения Субсидии, за счет средств бюджета Никольского городского поселения получатель субсидии предоставляет в адрес Администрации уведомление об открытии отдельного банковского счета для зачисления средств финансовой поддержки реализации мероприятий Краткосрочного плана. Указанный банковский счет должен соответствовать условиям статьи 176 Жилищного кодекса РФ.

4.2. Размер Субсидии определен Краткосрочным планом, Муниципальным планом.
4.3. Перечисление средств на отдельный банковский счет получателя субсидий осуществляется на основании Соглашения с указанием перечня объектов финансирования, сроков выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

4.4. Администрация в течение 20 рабочих дней после предоставления реквизитов отдельного банковского счета и подписания  вышеуказанного Соглашения перечисляет финансовые средства, предусмотренные на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, получателю субсидии.

4.5. Перечисление субсидий осуществляется Администрацией муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
4.6. Перечисление средств с банковского счета по Соглашению в случаях превышения объемов, или стоимости работ, изменения видов работ, определенных в Краткосрочном плане, не допускается.
4.7. В случае снижения стоимости фактически выполненных работ по договору по сравнению со стоимостью, указанной в Краткосрочном плане, получатель субсидий возвращает неиспользованные денежные средства в бюджет Никольского городского поселения.

5. Отчетность.
5.1.  Получатель субсидий ежемесячно представляет в Администрацию информацию об объеме средств на проведение капитального ремонта конкретных многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план, о планируемых и реальных сроках начала и окончания выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, о привлеченных исполнителях работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, о дате и времени приемки результатов работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

5.2. Получатель субсидий ежеквартально, не позднее 5-го рабочего дня месяца, следующего за отчетным, представляет Администрации:
· отчет о ходе выполнения реализации Краткосрочного плана Региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов;

·  отчет о расходовании субсидий и сведений об остатках денежных средств не позднее срока, установленного Соглашением.

5.3. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств, несвоевременное представление установленных настоящим Порядком документов, а также полноту и достоверность отчетов, указанных в пункте 5.1. и 5.2. настоящего Порядка, несёт получатель субсидии.

 5.4. Администрация ежеквартально не позднее 10 -го рабочего дня месяца, следующего за отчетным, размещает информацию о достижении значений показателей результативности использования субсидии на официальном сайте Администрации (информацию об объеме средств на проведение капитального ремонта конкретных многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план, о планируемых и реальных сроках начала и окончания выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, о привлеченных исполнителях работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, о дате и времени приемки результатов работ по капитальному ремонту многоквартирных домов).

5.5. Администрация в обязательном порядке проводит проверки соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.

5.6. Администрация  осуществляет   контроль  за выполнением условий Соглашения, а также  за возвратом  субсидий в бюджет Никольского городского поселения в случае нарушения условий Соглашения.

5.7. В случае установления Администрацией факта нецелевого использования средств субсидии, получатель субсидии возвращает в бюджет Никольского городского поселения всю сумму субсидии, использованную не по целевому назначению в следующем порядке:  Администрация:

·  составляет акт о выявленных нарушениях;

·  принимает решение о возврате субсидии в виде постановления Администрации;

·  направляет   получателю   субсидий   требование   о   возврате   субсидии  с указанием суммы, срока возврата, кода бюджетной классификации Российской Федерации,    по   которому   должен   быть   осуществлен   возврат     субсидии, реквизитов    счета,   на   который   должны  быть перечислены средства.

Получатель субсидии обязан осуществить возврат субсидии в течение десяти рабочих дней со дня получения требования. В случае отказа от добровольного возврата, указанные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации

5.8. При расторжении соглашения по инициативе Администрации  в связи с нарушением другой стороной обязательств и условий предоставления субсидии производится возврат субсидии в бюджет Никольского городского поселения в течение 10 дней с момента получения письменного уведомления об этом.

5.9. Ответственность за несоблюдение условий настоящего Порядка возлагается на Администрацию.